1

证券代码：600104        证券简称：上汽集团      公告编号：临 2021－018

债券代码：155709        债券简称：19 上汽 01

债券代码：155847        债券简称：19 上汽 02

上海汽车集团股份有限公司

关于上汽安吉物流股份有限公司为

广州港海嘉汽车码头有限公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 经公司第七届董事会第十七次会议审议通过，同意上汽安吉物

流股份有限公司（以下简称“安吉物流”）为广州港海嘉汽车码头有

限公司（以下简称“海嘉公司”）提供总额不超过人民币6,000万元

（含6,000万元）的担保；截至2020年12月31日，安吉物流为海嘉公

司提供的担保余额为人民币6,000万元。公司及控股子公司不存在逾

期担保的情况。

一、 担保情况概述

海嘉公司为公司控股子公司安吉物流下属合资公司。为保证其

“广州港南沙国际汽车物流产业园配套码头建设项目”需要，经公司

2021 年 3月 24 日召开的第七届董事会第十七次会议审议通过，同意

安吉物流为海嘉公司提供总计不超过人民币 6,000 万元（含 6,000 万

元）的担保。以上担保金额不计入公司《关于 2021 年度对外担保事

项的议案》中的金额。

在具体实施中，公司总裁可在担保金额不超过人民币 6,000 万元

（含 6,000 万元）的限额内，审批安吉物流为海嘉公司提供相应担保

的具体事宜。公司将在担保事项实际发生后，结合实际情况履行信息

披露义务。

本担保事项须提交股东大会审议，其有效期为自股东大会通过后

至 2022 年召开的年度股东大会之日止。

二、 被担保对象

 2

海嘉公司由公司控股子公司安吉物流与广州港股份有限公司于

2014 年 4月出资成立，双方各持股 50%。海嘉公司核心业务为水上运

输业。截至 2020 年 12 月 31 日，海嘉公司资产总额为 7.92 亿元，负

债总额为 5.78 亿元，净资产为 2.14 亿元，资产负债率为 73%。2020

年，海嘉公司营业收入为 2.77 亿元，净利润为 495.89 万元。

三、董事会及独立董事意见

公司第七届董事会第十七次会议审议通过了《关于上汽安吉物流

股份有限公司为广州港海嘉汽车码头有限公司提供担保的提供担保

的议案》。同意安吉物流为海嘉公司提供总额不超过人民币 6,000 万

元（含 6,000 万元）的担保。本议案有效期为自股东大会通过后至

2022 年召开的年度股东大会之日止。

公司独立董事认为，公司严格按照有关规定规范对外担保行为，

承担的担保风险可控，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的

情形。相关事项的审议、表决程序符合有关法律法规和《公司章程》

的规定。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止2020年12月31日，公司对外担保余额合计人民币21.0亿元，

其中公司为子公司提供的担保余额为人民币20.4亿元,分别占公司最

近一期经审计净资产的0.81%和0.79%。公司及控股子公司不存在逾期

担保的情况。

五、备查文件

公司第七届董事会第十七次会议决议。

特此公告。

上海汽车集团股份有限公司

董事会

2021 年 3月 26 日